Accréditation
N° 5-0042
Pour tout renseignement, contacter
Christian LORINET
e-mail : christian.lorinet@certigaz.fr
Edition n° 105
Cette liste est périodiquement mise à jour et remplace toute version antérieure.
Elle est disponible sur simple demande à CERTIGAZ ou sur le site Internet www.certigaz.fr

teneur
Ag
codification alliage
selon norme
N° ATG Révision forme de livraison
Brasage fort cuivre B. 524-3 ALLIAGES INDUSTRIES 106 G CARBOFLUX NT 6% CuP291 - NF A 81-362 1619 (6) 00 baguettes, fil, préforme
Brasage fort cuivre B. 524-3 ALLIAGES INDUSTRIES 118 Gaz CARBOFLUX NT 18% CuP287 - NF A 81-362 1620 00 baguettes, fil, préforme
Brasage fort cuivre B. 524-3 ALLIAGES INDUSTRIES 534Sn Gaz CARBOFLUX NT 34% Ag134Si - NF EN ISO 17672 1622 (7) 00 baguettes, fil, préforme
Brasage fort cuivre B. 524-3 BERNER CUPRO 6 AG 5 FLD A 200 G5 6% CuP291 - NF A 81-362 1623 00 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 CASTOLIN 808 G 808 PF 6% CuP291 - NF A 81-362 1521 R8 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 CASTOLIN 808 ATGaz 808 PF 6% CuP291 - NF A 81-362 1581 R4 rev2 baguettes et anneaux
Brasage fort cuivre B. 524-3 CASTOLIN 1634 Gaz 1634 PF 34% Ag134Si - NF EN ISO 17672 1586 R4 rev1 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 CASTOLIN 1665 Gaz 1665 PF 40% Ag140Si - NF EN ISO 17672 1587 R4 rev1 baguettes et anneaux
Brasage fort cuivre B. 524-3 CASTOLIN EcoBraz 38106G EcoBraz FP38906 6% CuP291 - NF A 81-362 1613 R2 rev1 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 GEB
BAGUETTE DE
BRASAGE GAZ
GEL BRASAGE GAZ 6% CuP291 - NF A 81-362 1621 00 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 GUILBERT EXPRESS 534Sn G CARBOFLUX NT 34% CuP291 - NF A 81-362 1578 R5 rev1 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 GUILBERT EXPRESS 534 B 100 D 34% Ag134Si - NF EN ISO 17672 1616 R3 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 ROTHENBERGER Industrial ROLOT 612 LP10 6% CuP291 - NF A 81-362 1624 00 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 SELECTARC PAG 60 AGFLUX 6% CuP291 - NF A 81-362 1530(2) R8 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 SELECTARC BRAZARGENT 34 GAZ AGFLUX 34% Ag134Si - NF EN ISO 17672 1614(5) R2 baguettes, fil, préforme
Brasage fort cuivre B. 524-3 NEVAX NEVAX 231G SUPERGEL 231G 40% Ag140Si - NF EN ISO 17672 1596 R4 rev1 baguettes
Brasage fort cuivre B. 524-3 NEVAX NEVAX 2006G SUPERGEL 200G 6% CuP291 - NF A 81-362 1606 R3 rev1 baguettes
Brasage tendre cuivre B. 524-4 CASTOLIN 157 Gaz FX 157 3% Sn596 - NF A 81-362 1597 R4 bobines
Soudobrasage cuivre
Soudobrasage acier
Brasage fort acier
B. 524-7
B. 521-11
B. 521-12
CASTOLIN 146 Gaz 146 M NA Cu472 - NF A 81-362 1567 R5 baguettes
(2) peut être revendu par les sociétés, WÜRTH (autorisation n° 002-R12 - validité au 28/02/2026) et MB Expert (autorisation n° 011-R1 - validité au 28/02/2026)
(5) peut être revendu par la société WÜRTH (autorisation n° 006-R9 - validité au 28/02/2026)
(6) peut être revendu par la société XHANDER (autorisation n° 009-R1 - validité  au 28/02/2026) et CAMPINGAZ (autorisation n° 012-00 - validité au 28/02/2026)
(7) peut être revendu par la société XHANDER (autorisation n° 010-R1 - validité  au 28/02/2026)
Edition n° 105 14 mars 2025
MARQUE ATG APPLICABLE AUX ALLIAGES D’APPORT ET FLUX DESTINÉS AU
BRASAGE CAPILLAIRE ET AU SOUDOBRASAGE POUR CANALISATIONS DE GAZ EN ACIER ET EN CUIVRE
VISÉES PAR LES SPÉCIFICATIONS ATG B.521 ET ATG B.524

ATG B.524-7 soudobrasage cuivre B-Cu60Zn(Si)-870/910 B-Cu60Zn(Si)-870/910 NA 60C1 Cu472 Cu472
Evolution des codes d'alliages pour la marque ATG-Brasures
Anciennes Codifications
(avant 2010)
Codifications
(de 2010 à 2024)
Nouvelles Codifications
(à partir de 2024)
          ATG-Brasures 26/03/2025 6/7
Caractéristiques
Application, type d'assemblage
 Soudobrasage
des tuyauteries en acier
Brasage capillaire fort
des canalisations en acier
Brasage capillaire fort
des tuyauteries en cuivre
Brasage capillaire tendre des
tuyauteries en cuivre
Soudobrasage
des tuyauteries en cuivre
Spécification ATG B. 521-11 B. 521-12 B. 524-3 B. 524-4 B. 524-7
marquage produits
et du premier conditionnement
ATGcccc Cu472 (désignation
commerciale) lot
ATGcccc Cu472 (désignation
commerciale) lot
ATGcccc code alliage (désig. commerciale) lot bobine
ATGcccc Cu472 (désignation
commerciale) lot
forme de livraison de l'alliage
tolérances : tréfilé l +/- 3%
autres process ou enrobé ln+/-0.3 mm
(forme baguette  lronde,  ncarrée)
longueur baguette :
entre 300 et 1000 mm +/-5 mm
baguette l 2, 2.5 ou 3 mm
sans enrobage
baguette l 2, 2.5 ou 3 mm
sans enrobage
en chantier :
  - baguette l ou n 2mm sans enrobage
en atelier :
  - baguette l ou n 2mm sans enrobage
  - préforme (anneaux… en boite ou sachet)
  - fil l1.5, 1.6 ou 2 mm en bobine ou couronne
fil nu l1.5, 1.6 ou 2 mm en
bobine maxi 5 kg
baguette l 2, 2.5 ou 3 mm
avec ou sans enrobage
désignation de l'alliage NF EN ISO 3677 (2016) NF EN ISO 3677 (2016) NF EN ISO 3677 (2016) NF EN ISO 3677 (2016) NF EN ISO 3677 (2016)
codification et composition chimique
de l'alliage
NF A 81-362 (2013)
Cu472
NF A 81-362 (2013)
Cu472
NF A 81-362 (2013)
=> CuP287 - CuP291
NF EN ISO 17672 (2016)
=> Ag134Si - Ag140Si
NF A 81-362 (2013)
Sn596
NF A 81-362 (2013)
Cu472
Désignation du flux
NF EN 1045 (1997)
=> FH21
NF EN 1045 (1997)
=> FH21
NF EN 1045 (1997)
=> FH10, FH12 ou FH40
NF EN ISO 9454-1 (2016)
NF EN 29454-1